num donatiuum, præsertim cuncta debenti militibus, qui pretio & spe futuræ liberalitatis unius horæ momento cuncta detulissent. Paterna autem funeri delato in urbem Byzantium summa in speciem pietate iusta persoluit, statuens illi æternos ignes, & sepulchrum celati operis, ne, cui imperium et uitam inuiderat, supremos quoq; honores inuidisse uideretur. Inde pecuniâ, quæ in ærario erat, recognouit, diuisitq; militibus prodonatiuo uicies centena milia aureorum, & quo magnitudinem animi perpetua liberalitate testaretur, ad ueterem stipendij summam in singulos dies equiti quatuor, pediri uerò duos argenteos addidit. Nec multo post eum exercitu in Asiam traiecit: progressusq; ad Ancyram urbem, ut Achomatem persequeretur, ea æstate nihil memorabile gessit. Nãq; Achomates haud ignarus non adesse sibi iustas vires quibus fraterni exercitus impetum sustineret, in Armenia minoris fines & montata Cappadociaè penitus concesserat, passim fidem populorum implorans, milites conscribens, arma, pecuniam, auxilia etiam ab infimis externisq; postulans: ut ea omnia in tempore parata atque expedita haberet, quæ ad gerendum bellum, atque obtinendam Asiam, necessaria uidebantur. At Selymus exacta æstate, quum in locis Tauro proximis propter niues atque acerbissima frigora hyemare non posset, neq; si progredere Achomate nusquam consistente, posse conficere bellum speraret, in Bithyniam rediit: dimissosq; ad loca maritima Europæo equitatu, & prætorianis Byzantium reuerti iussis, ipse cum cæteris Prusie hyemare consueuit. Quo tempore, quum totus in

Achomatem imperij emulum atroci animo deferretur, ne sibi in Asiam bellum gerenti, quicquam hostile ab Europa timendum foret, pacem cum Venetis huiusdem legibus, quibus eam Baiazetes pater sanciuerat, confirmauit. Et cum Vladislao Pannoniæ, Sigisimundoq; Sarmatiæ regibus, ueteres inducias ad aliquot annos extendit. Nec multò post Selymus, quum nullam pro firmando imperio suspicionem, etiam de pueris superfluam existimaret, quinque egregiæ indolis adolescentes fratrum filios necari iussit, inter quos erat Mahometes, quem paulò ante ad Larandã captum, Achomates audita morte Baiazetis dimiserat. Erat is primi filij Baiazetis liberorum natu maximus, alterum vigesimum natus annum, specie corporis et uigore animi Othomannorum præstantissimus. Quæ omnia sicut ei militum ac populi fauorem conciliabant, ita uno inuidente Selymo exitium pepererunt. Ferunt Mahometem ingressos ad se duos carnifices, qui nihil talenti moriendum esse denuntiarent, ac mandata statim exequerentur, alterum calamario cultello confecisse, alterum iam uulneratum interfecturum fuisse, nisi alij satellites irrupissent, qui frustra reluctantem strangularunt. De Osarne Alesciaci et Zilibo Mahumeti, duobusq; alijs tenellis adhuc pariter supplicium sumptum, adeò consternatis eo scelere omnium animis, ut còplures milites tacita inuidia, per aliquot dies regis conspectum exhorruerint. Nec tot propinquis uno furore absumptis immitis animus ab crudeli rabie conquieuit. Nãq; ut clarissima Othomãnorũ sobole extincta, uacua seuitiæ suæ domũ faceret, reliquos ex omnibus

Baiazetis nepotibus Amurathè et Aladinũ per insidias interficere cogitauit. Receperant illi nuper Amasiam, qua urbe ab Selymo, superiore æstate pulsifuerant, quũ Achomates pater in montana Cappadociæ perfugisset. Ad eos opprimendos ualidã equitũ manũ delegit, qui magnis itineribus Amasiã contenderent, adolescentesq; imparatos, ac nihil de præsentis periculo cogitantes cõprehenderent. Neq; id erat factu difficile, quum expeditus equitatus omnẽ ferè aduentus suam famam celeritate præuenturus esset, nec urbs ipsa aut munita mœnibus, aut tuta præsidio militũ foret, quòd eo tempore Achomates in loca Caramaniæ proxima ad conducendos milites profectus erat. Sed Mustaphas consilij particeps, cuius singulari studio atq; opera Selymum ad imperium euectum docuimus, quum indigna morte Baiazetis et tot infontium puerorum cæde permotus, totum se animo ab amicitia crudelissimi hominis auertisset, imminente miseris iuuenibus calamitatem miseratus, per celeres tabellarios de aduentu equitũ eos certiores fecit. Quibus acceptis literis, illi statim patre reuocato, occulta præsidia cõpararunt, quibus hostes exciperentur. Ita quum paucos post dies Selymiani Amasiam peruenissent, et fortè eodẽ tempore reuertisset Achomates, præcipitati in insidias facile trucidati captiq; sunt. Accidit autẽ ut serui Achomatis, quũ Selymianis captiuis illuderent omnẽ insidiarũ et rei gestæ ordinẽ aperuerint, usq; adeò malè in aula principum consilia etiam de maximis rebus occultantur, iactantes non deesse sibi amicos etiam ex intimis Selymi familiaribus, qui meliori cause faueret, et

grassari seuireq; belluam illam non paterentur. Illi autem postquam redempti, Prusiam redire, qua ab hostibus cognouerāt, regi detulerunt. Nec mora Selymus neminem præter unum Mustapham auctorem detegendi arcani consilij existimās, siue quod iam ei tædium esse cœperat hominis gloria, siue, ut insigne beneficium cui par gratia reddi non poterat, exitio compensaret, eum inauditum interfici, & cadauer nudum in tamamodo felicitatis ludibrium in publicum abijci iussit. Interfecto Mustapha, & imminente iam uere, ne quid de instituta immanitate remitteret, ad tollendum Corchutum fratrem, crudelem animū adiecit. Agebat ille Magnesiæ, nec aduersus Selymū abrupta spe imperij quam hostile moliebatur, regressus ad philosophiæ studia à quibus ambitione corruptus intempestiue discesserat. Igitur præfectis edicit ut sex milia fortissimorum equitum deligant, qui in tertiam diem corpora, arma, equos, profectioi parent, se in Cappadociam celerem excursionem esse facturum. Statuto die Selymus Prusia mouit conuerso in dextram suorum agmine, ita ut equites qui recta Amasiam petere credebant, tum demum in Lydiam se abduci perspicerent. Vnus ex equitibus egregij animi, quicumq; ille fuerit coniectura indicans, ad opprimendum Corchutum iri, uelocissimo equo usus, per compendia uiarū regem antecessit, Magnesiāq; peruenit. Cuius monitu Corchutus de periculo certior factus, relicta familia cum duobus seruis ad mare contedit, ut aliquod in littore nauigiū nactus, in Cretam adueheretur: aut certe uel piscatoria nauicula Rhodum per fugeret. Ceterū Selymus improuiso